UNO MUNICIPAL OE

AjrT Pigina >

&vá ~£y
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDl Mios DADAS COM O POVO

ATA DA SESSÀO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.15.1-PP

Ao 29° (vigésimo nono) dia do mês dc janeiro de 2020 (dois mil e vinte), às 09h:50min, na Prefeitura Municipal de

Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cicero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada

pela Portaria N" 090/2020 de 02 de julho de 2019, composta pelos servidores Vinícius Carmichael Jucá Cambé -
Pregoeiro, Jose Eraldo Teixeira Soares e Jose Daniel Moreira - membros da equipe de apoio, com a finalidade de

dar inicio aos procedimentos de recebimento e análise dos documentos de credenciamento, recebimento e abertura
dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 2020.01.15.1-PP cujo objeto é PERMISSÃO DE USO
ONEROSA E EM CARÁTER PRECÁRIO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO ESPAÇO NA RUA:
PADRE QU1LIANO, S/N - CAMPO SÃO LUÍS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2020 DO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Às 09h:50min o Pregoeiro deu inicio à sessão, pedindo desculpas pelo
atraso devido a motivos pessoais. Em seguida fez o credenciamento do representante presente, bem como, recebeu
os envelopes N.° 01 (Proposta dc Preços) c N.° 02 (Documentos de Habilitação). Compareceu a esta sessão 01
(um) proponente, sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE
'

REPRESENTANTE CPFPROPONENTE
NOBRE ARTS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
25.055.168 0001-25_

CNPJ: Paulo Sergio Lopes dc
_ Sousa_ 545.531.643-53

O Pregoeiro acompanhado da Equipe dc Apoio analisou os Documentos de Credenciamento e condição de
participação da proponente e logo após dar vistas e rubricas colocou as mesmas a disposição da licitante para análise
e rubricas. Em seguida o Pregoeiro perguntou aos licitantes se havia alguma observação a ser feita para que
constasse em ata as sínteses de suas razoes, o mesmo não manifestou-se. Logo após o Pregoeiro procedeu o
resultado da análise declarando que a Proponente NOBRE ARTS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ:

25.055.168/0001-25 e seu representante está CREDENCIADA de acordo com os documentos de credenciamentos e
condições de participação em anexo, conforme item 02.00 e item 04.00 do Edital. O Pregoeiro procedeu com a
abertura do envelope N.” 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e rubricar a Proposta juntamente com a
Equipe de Apoio, colocou a mesma a disposição da licitante para análise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro
comunicou o resultado da análise da proposta de preços, fazendo a seguinte observação: a empresa NOBRE ARTS

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ: 25.055.168/0001-25 está CLASSIFICADA para fase de lances. Logo
após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de lances da seguinte
forma:

Valor de Orçamento R$ 32.800,00

Valor Inicial Valor Final

&NOBRE ARTS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ: 25.055.168 0001-25 33.000.00 33.000,00

Portanto, dc acordo com a planilha dc lances verbais está classificada a seguinte empresa com o valor:

Resumo com Valor Final
Vencedor Valor Final

NOBRE ARTS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 25 055.168 -0001-25_

Valor final de Permissão - R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais)

Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu o envelope N° 02,

contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou a documentação

juntamente com a Equipe de Apoio e colocou à disposição para análise e rubricas da licitante presente. Logo após o
_

Sr. Pregoeiro informou o resultado declarando que a empresa: NOBRE ARTS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -
CNPJ: 25.055.168/0001-25 está HABILITADA tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as
normas da Lei Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida o Pregoeiro perguntou aos licitantes participantes
se existira por parte das mesmas, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que

fosse registrada em ata a síntese de suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. As proponentes

participantes não manifestaram intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame.

Contudp, o Pregoeiro dpclarou vencedor dp PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.15.1-PP a, empresa sex

Av. Coronel José Cícero Sampaio, 665 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3

1GOVERNO MUNICIPAL OE

»AwCT
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MAOS D A O A S COM O POVO

TRANSPORTES, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME -CNPJ: 12.972.050/0001-10 com o valor acima citado.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 10:52min, do que

para constar foi lavrada a presente Ata. que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pela

licitante presente.

COMISSÃO DE PREGÃO
AssinaturaPunção Nome

Vinícius Carmichael Jucá CambéPregoeiro:

José Eraldo Teixeira SoaresMembro:

José Daniel MoreiraMembro:

LICITANTE PARTICIPANTE»
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

NOBRE ARTS PRODUÇÕES
".VENTOS LTDA
25.055.168/0001-25

E. Paulo Sergio Lopes de iCNPJ: 545.531.643-53
Sousa 'aJc rO'WY

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Av. Coronel José Cícero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3